
 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 21  DEL 31 MAGGIO 2024 

 

Oggetto:  PROROGA INCARICO A COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 

MONOCRATICA GIUGNO-DICEMBRE 2024.  IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL DIRETTORE 

 

Considerato che è costituita, fra i Comuni di Acquanegra sul Chiese, Asola, Canneto sull’Oglio, 

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

Mantovana, Piubega e Redondesco l’Azienda Speciale Servizi alla Persona dell’Asolano per l’esercizio 

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

Rilevato che lo scopo dell’Azienda, così come indicato dall’art. 4 dello Statuto, è in generale, la gestione 

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 30.04.2021 con la quale è stato 

individuato il componente esterno del Nucleo di valutazione dell’Azienda ASPA per il triennio 2021-

2024; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 21.05.2024 con la quale è stata 

approvata la proroga dell’incarico del componente esterno del Nucleo di valutazione dell’Azienda ASPA 

per il periodo giugno 2024- dicembre 2024; 

 

Visto il vigente “Regolamento di ricerca e di selezione del personale” approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 25 gennaio 2019; 

 

Considerato: 

- che l’incarico di che trattasi ha durata di 7 (sette) mesi a decorrere dalla sottoscrizione del disciplinare 

d’incarico; 

- che la spesa occorrente per il conferimento dell’incarico ammonta a euro 700,00 soggetti a ritenuta 

d’acconto del 20% e ritenuta previdenziale (1/3 del 24%). 

- che occorre provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa, in favore della dr.ssa Sacchi Raffaella 

relativo nel periodo giugno- dicembre 2024; 

 

Dato atto che la professionista, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;  

 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

Visto lo schema di contratto di prestazione autonoma occasionale - All. A parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2024-2026 approvato dall’Assemblea Consortile con deliberazione n.  

21 del 29.12.2023; 

 

Visto l’art. 114 del D.Lgs 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda 

 

 

DETERMINA 

 

➢ DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa, in favore della dr.ssa Raffaella Sacchi, 

codice fiscale ………………………………, un compenso euro 700,00 soggetti a ritenuta d’acconto del 

20% e ritenuta previdenziale (1/3 del 24%), a copertura delle spese derivanti dalla proroga 

dell’incarico di componente esterno del Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il 

periodo giugno-dicembre 2024, sul Budget Pluriennale 2024-2026, - Anno 2024 alla voce 

“Gestioni Associate” - “Oneri di funzionamento e spese generali”, relativamente alla ragione 

meglio dettagliata in premessa. 

 

 

Il Direttore 

F.to Dr. ssa Daniela Ottoni 

 


